INDICAÇÃO Nº. 0232/18

Reitera indicações ao Chefe do Executivo Municipal, solicitando que providências sejam
tomadas pelo setor competente da Prefeitura no sentido de restaurar a iluminação da
Praça "Maria Rodrigues da Silva de Lima (Maria Cearense)", no Jardim Virgínia.

                              Proposição redigida por Natália Rocha de Oliveira

                              Lida na Sessão de 12/11/2018                                 Despacho em 12/11/2018

               Secretaria - Providenciado em: _____/_____/_______               Ofício  nº ______/______

               Marcelo Rodrigues do Lino - 1º Secretário                              Cássio Aparecido Pereira - Presidente

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e

depois de ouvido o E. Plenário desta Casa, REITERAR a Indicação nº 0317/17 e a

Indicação nº 0105/17, ambas de autoria dos vereadores Nivaldo Rodrigues Ferreira da

Costa e Roberto Luiz Carósio, solicitando que providências sejam tomadas pelo setor

competente da Prefeitura no sentido de restaurar a iluminação da Praça "Maria Rodrigues

da Silva de Lima (Maria Cearense)", no Jardim Virgínia.

JUSTIFICATIVA:

 Há tempos, as lâmpadas da iluminação daquela praça estão apagadas. O

logradouro é bastante frequentado pelos moradores do bairro, os quais solicitam que a

iluminação seja restabelecida, tornando o local mais agradável, atrativo e seguro para a

reunião e o convívio social.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 12 de novembro de 2018.

Nivaldo Rodrigues Ferreira da Costa

Nivaldo TLC (PSB) - Autor